



Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed i det forløbne år 2014/15

Som formand for grundejerforeningen, vil jeg forsøge at gøre rede for bestyrelsens aktiviteter i løbet af året 2014/2015.

Bestyrelsen har afholdt 7 bestyrelsesmøder i det forløbne år. Der har været aktiviteter i forbindelse med fastelavnsarrangement, opdatering af hjemmesiden og forberedelse af generalforsamling; men bestyrelsen blev også konfronteret med en helt uventet udfordring, idet kommunen i oktober 2015 meldte ud, at den nedlagte børneinstitution "Blågårdens børnehave", vil blive inddraget til indkvartering af flygtninge. Emnet vil som bekendt blive drøftet senere på generalforsamlingen, idet Greves Borgmester vil møde op for at orientere Toftdahls grundejere om kommunens planer og der vil blive rig mulighed for at stille relevante spørgsmål om emnet til Borgmesteren.

Der er kommet 8 nye grundejere til vores forening. De ønskes alle hjerteligt velkommen til og vi håber, at de må falde rigtig godt til i foreningen.

Fastelavnsarrangementet tidligere på året blev, som altid en hyggelig dag for foreningens børn og voksne. I år deltog 35 børn og 55 voksne. Traditionen tro var, der 3 tønder, 2 børne tønder og én for de voksne. Tøndemesteren havde i år fået besked på ikke at forstærke tønderne i samme grad, som året før; så det endte med at katten blev slået ud af tønderne og alle køller holder også til næste års arrangement. Der var som altid mange flotte og farverige udklædninger fra børn og få voksne. Bestyrelsen takker Poul Erik, Kærager 20 for at lægge carport til arrangementet. (Billeder fra fastelavnsfesten kan ses på www.toftdahl-greve.dk).

Vores faste gartner, der i de seneste år har stået for både græsslåning og snerydning af vores del af Lundestien; har desværre valgt at opsigte aftalen af snerydning. Derfor arbejder bestyrelsen på at finde en ny udbyder. Det mest oplagte valg er Park & Vej. Til forskel fra aftalen med gartneren, som opkrævede et fast beløb for vintersæsonen, så opkræver Park & Vej betaling pr. snerydning, dermed afhænger udgiften meget af, hvor hård den kommende vinter bliver.

Husk, at de grundejere, der er naboer til stikstierne, har vedligeholdelsespligt til at holde disse stier rene for sne og is.

Når emnet nu falder på Lundestien, så har grundejerforeningen fået en klage fra kommunen om at en unavngiven cyklist, har klaget over den dårlige forfatning af asfalten på Lundestien. Bestyrelsen har ikke taget stilling til, hvad der skal ske, hvis kommunen kræver, at der skal ny asfalt på stien. Grundejerforeningen vil stå overfor en større udskrivning og anlægsarbejdet skal desuden vedtages på en kommende generalforsamling for at blive en realitet.

Bestyrelsen har i år lykkedes med at opkræve et gebyr på 500 dkk, for oplysninger om grundejerforeningen i forbindelse med salg af ejendomme i grundejerforeningen. Det er ikke en indtægt, som grundejerforeningen har kalkuleret med tidligere, men i år har det indtil videre givet en indtægt på ca. 3.000 dkk. Det er derfor en aktivitet, som bestyrelsen vil sørge for at opretholde fremover.

Der køres til stadighed alt for stærkt på vores veje, specielt på Toftager og delvist på Kærager. Skiltet på Toftager med "legende børn", indikerer max. 50 km/t.

Kommunen besluttede i 2014 at lukke børneinstitutionen på Blågårdsvej. Det var hensigten at den tidligere institution skulle sælges med henblik på udstykning af rækkehuse; men kommunen vedtog i stedet for jf. byrådsmøde i oktober 2015, at den tidligere børneinstitution skal benyttes til indkvartering af flygtninge. Det er planen, at der i løbet af jan/feb 2016 indkvarteres 16-18 flygtninge.

På vegne af bestyrelsen vil jeg gerne have lov til at takke i år og sige på gensyn til et nyt og spændende år i 2016.



Med venlig hilsen

Peer Lensbak
Formand for Toftdahl

PS. Kommunens beslutning om at indkvartere flygtninge i den tidligere børneinstitution "Blågården" - står ved magt, så mødet med Borgmesteren er et orienterende møde, hvor den enkelte grundejer kan stille spørgsmål om emnet til Borgmesteren. Husk derfor at tonen skal være venlig og imødekommende. Det er ikke Borgmesteren, der egenhændigt har vedtaget beslutningen om indkvarteringen, det er et enigt Byråd.

Jeg vil derfor opfordre alle grundejere til at møde op på generalforsamlingen i Greve Borgerhus på Greveager 9, den 26/11, kl. 19:00. Der vil være plads til alle!!!!